
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.415/10/2381
67/Σ.8515/30-11-2019 απόφασης του Υπουρ-
γού Εθνικής Άμυνας «Ανακατάταξη οπλιτών και 
επανακατάταξη εφέδρων για βραχεία περίοδο» 
(Β’ 4576).

2 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου με σχέση 
εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. μερικής απασχόλησης, κατηγο-
ρίας Δ.Ε. ειδικότητας Μουσικών, του ΔΟΕΠΑΠ-
ΔΗΠΕΘΕ, Δήμου Βόλου.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 181/15-11-2022 απόφα-
σης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης «Ο 
Άγιος Στυλιανός» «Έγκριση καθιέρωσης εργασίας 
την νύχτα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
την συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεω-
τικού ωραρίου του προσωπικού του Δημοτικού 
Βρεφοκομείου ’’Άγιος Στυλιανός’’ που λειτουργεί 
σε 24ωρη βάση, για το έτος 2023» (Β’ 6073), όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’αρ.  158/3713/ 
11-7-2023 (Β’ 4533) όμοια.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.424/47/243753/Σ.6148 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.415/10/2381
67/Σ.8515/30-11-2019 απόφασης του Υπουρ-
γού Εθνικής Άμυνας «Ανακατάταξη οπλιτών και 
επανακατάταξη εφέδρων για βραχεία περίοδο» 
(Β’ 4576).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το πρώτο εδάφιο της παρ. 4 του άρθρου 13 του 

ν. 1911/1990 «Εισαγωγή γυναικών στις ανώτατες στρα-
τιωτικές σχολές, ρύθμιση στρατολογικών θεμάτων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 166).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α΄ 98) 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Την υπ’ αρ. 77946/13-07-2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 

Νικόλαο Χαρδαλιά» (Β’ 4530).

4. Την από 07-08-2023 πρόταση του Αρχηγού του Γε-

νικού Επιτελείου Στρατού.

5. Την από 07-08-2023 πρόταση του Αρχηγού του Γε-

νικού Επιτελείου Ναυτικού.

6. Την από 07-08-2023 πρόταση του Αρχηγού του Γε-

νικού Επιτελείου Αεροπορίας.

7. Την από 08-08-2023 εισήγηση του Αρχηγού του Γε-

νικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας.

8. Την υπ’ αρ. 266/2023 εισηγητική έκθεση του Προ-

ϊσταμένου οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου 

Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις 

διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-

φασίζουμε:

Άρθρο 1

Τροποποίηση του άρθρου 8 της υπό στοιχεία 

Φ.415/ 10/238167/Σ.8515/30-11-2019 απόφασης 

του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανακατάταξη 

οπλιτών και ανακατάταξη εφέδρων για βραχεία 

περίοδο»

Στην παρ. 3 του άρθρου 8 της υπό στοιχεία Φ.415/ 

10/238167/Σ.8515/30-11- 2019 (Β’ 4576) απόφασης του 

Υπουργού Εθνικής Άμυνας προστίθεται δεύτερο εδάφιο 

και η παρ. 3 διαμορφώνεται ως εξής:

«3. Οι ενέργειες και η διαδικασία των παρ. 1 και 2, 

περ. δ’, ζ’ και η’, του άρθρου 3 εφαρμόζονται και σε κάθε 

περίπτωση υποβολής αίτησης παράτασης της αναλη-

φθείσας υποχρέωσης των ανακατατασσομένων και των 

επανακατατασσομένων. Κατά την εξέταση της αίτησης, 

εξαιρείται από τον έλεγχο το προσόν της περ. β’ του 

άρθρου 1.»

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5096

56381

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.17 10:37:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56382 Τεύχος B’ 5096/16.08.2023

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Αυγούστου 2023

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ

Ι 

  (2)

 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου με σχέση 

εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. μερικής απασχόλησης, κατηγο-

ρίας Δ.Ε., ειδικότητας Μουσικών, του ΔΟΕΠΑΠ-

ΔΗΠΕΘΕ, Δήμου Βόλου. 

 Με την υπ’ αρ. 116/20η/7.7.2023 απόφαση του Διοι-

κητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 

Δικαίου του Δήμου Βόλου «Δημοτικός Οργανισμός Εκπαί-

δευσης Παιδιού, Αθλητισμού και Πολιτισμού - Δημοτικό 

Περιφερειακό Θέατρο Δήμου Βόλου (Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.- ΔΗ.ΠΕ.

ΘΕ.)», Ν. Μαγνησίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις δια-

τάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), 

όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 87 του 

ν. 4483/2017 (Α’ 107), του άρθρου 37 του ν. 3986/2011 

(Α’ 152), των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010, του άρ-

θρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138), των άρθρων 28 και 

28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως το τελευταίο προ-

στέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), των 

άρθρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136), του άρ-

θρου 8 παρ. 4 περ. ββ) του π.δ. 138/2010 (Α’ 231) και την 

υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Κωνσταντίνος 

Τζανακούλης του Γεωργίου, διορίστηκε στη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί κησης 

Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, την υπό στοιχεία 8621/

ΔΠ957/5.7.2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Πολιτισμού 

του ΔΟΕΠΑΠ-ΔΗΠΕΘΕ και την με α.π. 13598/12.10.2022 

αίτηση του υπαλλήλου του ΔΟΕΠΑΠ-ΔΗΠΕΘΕ Δήμου Βό-

λου, με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, κατηγορίας Δ.Ε. ειδικότητας 

Μουσικών, περί αύξησης του ωραρίου του, το γεγονός 

ότι οι ανάγκες στη Φιλαρμονική Ορχήστρα του Δήμου 

Βόλου είναι αυξημένες, αυξάνεται το ωράριο εργασίας 

ενός (1) υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. μερικής 

απασχόλησης, κατηγορίας Δ.Ε. ειδικότητας Μουσικών, του 

ΑΧΙΛΛΕΑ ΤΣΙΡΓΟΥΛΑ του Θεμιστοκλή, σε 40 ώρες εβδομα-

διαίως, στο όριο του πλήρους ωραρίου, για τους λόγους 

που αναφέρονται στην παραπάνω απόφαση. 

(Αρ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π- 

ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ: 8609/ΓΠ1540/4.7.2023).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας: 58092/10.8.2023).

  Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ 

   Αριθμ. απόφ. 182 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 181/15-11-2022 απόφα-

σης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης «Ο 

Άγιος Στυλιανός» «Έγκριση καθιέρωσης εργασί-

ας την νύχτα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

για την συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρε-

ωτικού ωραρίου του προσωπικού του Δημοτικού 

Βρεφοκομείου ’’Άγιος Στυλιανός’’ που λειτουργεί 

σε 24ωρη βάση, για το έτος 2023» (Β’ 6073), όπως 

αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’αρ. 158/3713/ 

11-7-2023 (Β’ 4533) όμοια.  

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ»

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 86 και 233 παρ. 1 του Κώ-

δικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 146).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 102 παρ. 2 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).

5. Την υπ’ αρ. 247/14-10-2011 απόφαση του Διοικητι-

κού Συμβουλίου του «Αγίου Στυλιανού», με την οποία 

εγκρίθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Ιδρύματος του «Αγίου Στυλιανού» κατόπιν έγκρισής του 

με την υπ’ αρ. 7051/1-2-2011 (Β’ 454/2012) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θράκης.

6. Την υπ’ αρ. 145/28-9-2022 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου «’Έγκριση καθιέρωσης διαφορετικού ωρα-

ρίου εργασίας σε ορισμένες υπηρεσίες του Δημοτικού 

Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης «Ο Άγιος Στυλιανός για το 

έτος 2023», η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 227615/12-

10-2022 (Β’ 5505) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας  -Θράκης, όπως αυτή 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 94/2023 απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ 

αρ.  84958/13-6-2023 (Β’ 3947) απόφαση του Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

7. Την υπ’ αρ. 181/15-11-2022 απόφαση του Προέδρου, 

όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 158/3713/ 

11-7-2023 (Β’ 4533) όμοια.

8. Την υπ’ αρ. 92/31-5-2023 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου «Έγκριση 2ης αναμόρφωσης προϋπολογι-

σμού 2023», την υπ’ αρ. 503/18-7-2023 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Θεσσαλονίκης και την  

υπ’ αρ. 4241/9-8-2023 έγκριση της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Μακεδονίας Θράκης (110868/8-8-2023).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56383Τεύχος B’ 5096/16.08.2023

9. Το έγγραφο παροχής οδηγιών του Γενικού Λογιστη-

ρίου του Κράτους: υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26-5-2017 

και τις συμπληρωματικές οδηγίες του Υπουργείου Εργα-

σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-

γύης: υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/8-6-2018 

έγγραφο.

10. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του έτους 

2023 έχουν προβλεφθεί στους παρακάτω Κ.Α. τα αντί-

στοιχα ποσά:

Κ.Α. 02.10.6012.1 Αποζημίωση υπερωριακής εργα-

σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 

38.000,00 €.

Κ.Α. 02.10.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργα-

σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 

αορίστου χρόνου 17.000,00 €.

Κ.Α. 02.10.6042.1 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ορισμέ-

νου χρόνου 6.000,00 €, αποφασίζουμε:

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 181/2022 απόφασης του 

Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτι-

κού Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης «Ο Άγιος Στυλιανός» 

«Έγκριση καθιέρωσης εργασίας την νύχτα, Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες για την συμπλήρωση του εβδομαδι-

αίου υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού του Δημο-

τικού Βρεφοκομείου «Άγιος Στυλιανός» που λειτουργεί 

σε 24ωρη βάση, για το έτος 2023» (Β’ 6073), όπως αυτή 

ισχύει, ανά κατηγορία, διότι είτε δεν επαρκούν για όλο το 

έτος, είτε είναι πλεονάζουσες, λόγω διαφοροποίησης του 

αριθμού υπαλλήλων ανά κατηγορία λόγω συνταξιοδο-

τήσεων αλλά και συνάψεων νέων συμβάσεων εργασίας 

αναλυτικά ως προς τα κάτωθι:

Για νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδο-

μαδιαίας υποχρεωτικής

- Μείωση ωρών κατά 600 ώρες για την κατηγορία ΥΕ 

φυλάκων εργατών τακτικού προσωπικού.

- Κατάργηση της κατηγορία ΥΕ εργατοτεχνιτών ΙΔΑΧ 

λόγω συνταξιοδότησης του προσωπικού.

- Μείωση ωρών κατά 100 ώρες για την κατηγορία ΠΕ 

βρεφοκόμων τακτικού προσωπικού.

- Αύξηση ωρών κατά 110 ώρες για την κατηγορία ΤΕ 

βρεφοκόμων τακτικού προσωπικού.

- Αύξηση ωρών κατά 200 ώρες για την κατηγορία ΔΕ 

βοηθών βρεφοκόμων τακτικού προσωπικού.

- Αύξηση ωρών κατά 150 ώρες για την κατηγορία ΔΕ 

βοηθών βρεφοκόμων ΙΔΑΧ.

- Αύξηση ωρών κατά 300 ώρες για την κατηγορία ΤΕ 

βρεφοκόμων ΙΔΑΧ.

- Αύξηση ωρών κατά 150 ώρες για την κατηγορία ΔΕ 

βοηθών βρεφοκόμων ΙΔΟΧ.

- Αύξηση ωρών κατά 490 ώρες για την κατηγορία ΥΕ 

φυλάκων ΙΔΟΧ.

Για ημερήσια-νυχτερινή εργασία Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής.

- Μείωση ωρών κατά 350 ώρες για την κατηγορία ΥΕ 

φυλάκων εργατών τακτικού προσωπικού.

- Κατάργηση της κατηγορίας ΥΕ εργατοτεχνιτών ΙΔΑΧ 

λόγω συνταξιοδότησης του προσωπικού.

- Αύξηση ωρών κατά 250 ώρες για την κατηγορία ΤΕ 

βρεφοκόμων τακτικού προσωπικού.
- Αύξηση ωρών κατά 200 ώρες για την κατηγορία ΔΕ 

βοηθών βρεφοκόμων τακτικού προσωπικού.
- Αύξηση ωρών κατά 170 ώρες για την κατηγορία ΔΕ 

βοηθών βρεφοκόμων ΙΔΑΧ.
- Αύξηση ωρών κατά 150 ώρες για την κατηγορία ΤΕ 

βρεφοκόμων ΙΔΑΧ.
- Αύξηση ωρών κατά 300 ώρες για την κατηγορία ΔΕ 

βοηθών βρεφοκόμων ΙΔΟΧ.
- Αύξηση ωρών κατά 200 ώρες για την κατηγορία ΥΕ 

φυλάκων ΙΔΟΧ.
- Αύξηση ωρών κατά 120 ώρες για την κατηγορία ΥΕ 

καθαριστριών ΙΔΟΧ.
- Αύξηση ωρών κατά 250 ώρες για την κατηγορία ΥΕ 

βοηθ.μαγείρων ΙΔΟΧ.
- Κατάργηση της κατηγορίας ΥΕ καθαριστριών ΙΔΑΧ 

λόγω συνταξιοδότησης προσωπικού.
Η υπ’ αρ. 118/2022 απόφαση του Προέδρου, όπως 

αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’αρ. 158/3713/11-7-2023 
(Β’ 4533) όμοια, διαμορφώνεται ως εξής:

1. Για νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής

α) ένας (1) μόνιμος υπάλληλος της κατηγορίας ΥΕ16 
φυλάκων - εργατών συνολικά. 1.250 ώρες (ενδεικτική 
δαπάνη 3.125,00€ σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 αποζη-
μίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες, και επτά (7) υπαλλήλους ΥΕ φύλα-
κες με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου 
συνολικά 1.510 ώρες ενδεικτική δαπάνη 2.500,00 € σε 
βάρος του Κ.Α. 02.10.6042.01 αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
ορισμένου χρόνου.

β) μία (1) μόνιμη υπάλληλος νηπιαγωγών κατηγορίας 
ΠΕ10 συνολικά 200 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 715,00 € 
σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες).

γ) έξι (6) μόνιμες υπάλληλοι βρεφονηπιοκόμοι κατη-
γορίας ΤΕ9 συνολικά 1.310 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
4.600,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες). Τέσσερις (4) ΤΕ βρεφοκόμοι αορίστου 
χρόνου με συνολικά 1.500 ώρες ενδεικτική δαπάνη 
3.500,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01 αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες αορίστου χρόνου.

δ) οχτώ (8) μόνιμοι, βοηθοί βρεφοκόμοι κατηγορίας 
ΔΕ8 συνολικά 2.700 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 8.400,00 € 
σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες), και δύο (2) ΔΕ βοηθός βρεφοκόμος αορίστου 
χρόνου με συνολικά 950 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
2.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01 αποζημίω-
ση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες αορίστου χρόνου. Επιπλέον οχτώ 
(8) βοηθοί βρεφοκόμοι με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαί-
ου ορισμένου χρόνου κατηγορίας ΔΕ με συνολικά 450 
ώρες (ενδεικτική δαπάνη 900,00 € σε βάρος του Κ.Α. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56384 Τεύχος B’ 5096/16.08.2023

02.10.6042.01 αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ορισμένου 
χρόνου.

2. Για ημερήσια - νυχτερινή εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

α) ένας μόνιμος (1) υπάλληλος της κατηγορίας ΥΕ16 
φυλάκων -εργατών συνολικά 1.000 ώρες (ενδεικτική δα-
πάνη 3.200,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 αποζημί-
ωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες), καθώς και επτά (7) υπαλλήλους ΥΕ 
φυλάκων με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρό-
νου συνολικά 1.100 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 2.300,00 € 
σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6042.01 αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες ορισμένου χρόνου.

β) μία (1) μόνιμη υπάλληλος νηπιαγωγών κατηγορίας 
ΠΕ10 συνολικά 250 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1100,00 € 
σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες).

γ) έξι (6) μόνιμες υπάλληλοι βρεφονηπιοκόμοι κατη-
γορίας ΤΕ9 συνολικά 1.350 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
5.800,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες). Τέσσερις (4) ΤΕ βρεφοκόμοι αορί-
στου χρόνου με συνολικά 1500 ώρες ενδεικτική δαπάνη 
4.400,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01 αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες αορίστου χρόνου.

δ) οχτώ (8) μόνιμοι, βοηθοί βρεφοκόμοι κατηγορίας 
ΔΕ8 συνολικά 2.450 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 9.800,00 € 
σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες), δύο (2) υπαλλήλους ΔΕ βοηθός βρεφοκόμος αορί-
στου χρόνου με συνολικά 770 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 

2.300,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01 αποζημίω-
ση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες αορίστου χρόνου. Οχτώ (8) βοηθοί 
βρεφοκόμοι με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου 
χρόνου κατηγορίας ΔΕ με συνολικά 600 ώρες (ενδεικτι-
κή δαπάνη 1.400,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6042.01 
αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες ορισμένου χρόνου.

ε) τέσσερις (4) καθαρίστριες ΥΕ με σύμβαση Ιδιωτικού 
Δικαίου ορισμένου χρόνου με συνολικά 650 ώρες (ενδει-
κτική δαπάνη 1.400,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6042.01 
αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες ορισμένου χρόνου.

στ) τρεις (3) υπαλλήλους ΥΕ βοηθοί μάγειρα με σύμβα-
ση Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου συνολικά 700 
ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.500,00 € σε βάρος του Κ.Α. 
02.10.6042.01 αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ορισμένου χρόνου.

Στον προϋπολογισμό του έτους 2023 έχουν προβλε-
φθεί στους παρακάτω Κ.Α. τα αντίστοιχα ποσά:

Κ.Α. 02.10.6012.1 «αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες» 
38.000,00 €.

Κ.Α. 02.10.6022.01 «αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
αορίστου χρόνου» 17.000,00 €.

Κ.Α. 02.10.6042.1 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
ορισμένου χρόνου» 10.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Θεσσαλονίκη, 11 Αυγούστου 2023

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050961608230004*


